2

Дело № 5-27-458/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
11 декабря 2017 года                                                                                    г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В), Есина Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Чумака А.В., *** года рождения, уроженца ***, не женатого, не трудоустроенного, имеющего двух несовершеннолетних детей, зарегистрированного по адресу: ***,
по ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

    10 декабря 2017 г. в 20 часов 00 минут Чумак А.В., находясь ***, Чумак А.В., умышленно нанес около 5 ударов кулаком по лицу супруге фио,  схватил ее за шею, чем причинил последней физическую боль, что не повлекло последствий, указанных в ст. 115 УК РФ и не содержит уголовно наказуемого деяния.
Чумак А.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.6.1.1 КоАП РФ признал, пояснил, что 10.12.2017г. в 20 -00 выпивал спиртные напитки по адресу: ***, после чего находясь в состоянии алкогольного опьянения, нанес около пяти ударов по лицу своей жене фио, в содеянном раскаивается.
Потерпевшая фио в суд явилась, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердила, просила назначить наказание в виде административного ареста.
Заслушав пояснения Чумака А.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о виновности Чумак А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Из материалов дела усматривается, что 10 декабря 2017 г. в 20 часов 00 минут Чумак А.В., находясь в ***, Чумак А.В., умышленно нанес около 5 ударов кулаком по лицу супруге фио,  схватил ее за шею, чем причинил последней физическую боль, что не повлекло последствий, указанных в ст. 115 УК РФ и не содержит уголовно наказуемого деяния.
Вина Чумака А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, помимо признания им вины, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, в частности:

- протоколом об административном правонарушении РК №*** от 10.12.2017г. подписанным Чумаком А.В. без возрожений (л.д.2);
- рапортом ОД ОМВД России по Бахчисарайскому району фио от 10.12.2017г. (л.д.3);

- заявлением потерпевшей фио от 10.12.2017г. (л.д. 4);
- объяснением фио от 10.12.2017г. (л.д. 5);

- объяснением фио от 10.12.2017 г. допрошенной в качестве свидетеля, которая предупреждена об административной  ответственности по ст. 17.9 КоАП РФ (л.д. 6);
- объяснением Чумак А.В. от 10.12.2017г.  в котором он признал свою вину (л.д.7);
- копией постановления от 10.10.2017г.  в отношении Чумак А.В. (л.д.10);

- копией постановления от 21.11.2017г.  в отношении Чумак А.В.  (л.д.11);

- ходатайством фио от 11.12.2017г. (л.д. 12);

- протоколом о доставлении от 10.12.2017г. (л.д.14);
- рапортом ст. УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району фио от 10.12.2017г. (л.д.15).
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Чумаком А.В.  административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, его имущественное и семейное положение, который не трудоустроен, доходов не имеет, на иждивении имеет двух несовершеннолетних детей.
Смягчающим ответственность Чумака А.В. обстоятельством является раскаяние в содеянном, наличие на иждивении Чумака А.В. двух несовершеннолетних детей.
Отягчающим административную ответственность обстоятельством является повторность, так как Чумак А.В. в течении года неоднократно привлекался к административной ответственности.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает необходимым назначить Чумаку А.В. административное наказание в виде административного ареста, предусмотренное санкцией ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Обстоятельств, исключающих применение к Чумаку А.В. административного ареста, не установлено.

В соответствии ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Чумака А.В., *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на  12 (двенадцать) суток.

Постановление об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Срок административного наказания исчислять с момента вынесения данного постановления, т.е. – с 10 часов 45 минут 11 декабря 2017 года.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                        Есина Е.А.